

## Golfturnier für Manager und Studenten am 5. September 2014 in Leipzig

6. HHL-Manager-Golfcup und Students? Golf Trophy am 5. September 2014 in Leipzig

Die HHL Leipzig Graduate School of Management veranstaltet am 5. September 2014 im Golf & Country Club Leipzig in Machern erneut ihren HHL-Manager-Golfcup für regionale und internationale Gäste aus Wirtschaft, Politik und Gesellschaft. Zusätzlich kämpfen Studenten um die Students? Golf Trophy.

Neu in diesem Jahr ist der Partner GRK-Holding AG sowie der Austragungsort, der Golf & Country Club Leipzig in Machern. Der Golfcup erweitert das Netzwerk der Turnier-Teilnehmer und der HHL. Mit dem Erlös der Sportveranstaltung wird die Hochschule bei der Umsetzung ihrer Wachstumsziele unterstützt. Schirmherren sind Georg Milbradt, früherer Ministerpräsident von Sachsen und Vorstandsvorsitzender der Kramerstiftung der HHL, sowie Christian Strenger, Aufsichtsratsmitglied DeAWM Investment GmbH und Akademischer Direktor des Center for Corporate Governance der HHL.

Start des Turniers, das nach Stableford gespielt wird, ist 12 Uhr. Interessierte haben die Möglichkeit, an einem Schnupperkurs teilzunehmen. Bei einem "Spanischen Abend", der ab 19 Uhr ebenfalls im Golf & Country Club stattfindet, können die Gäste von Rektor Prof. Dr. Andreas Pinkwart mehr über den Zwischenstand des HHL-Zukunftskonzepts innovate125 erfahren. Die Veranstalter freuen sich über weitere Teilnehmer und Unterstützer des Golf-Events. Weitere Informationen: http://www.hhl.de/golfcup. E-Mail: golfturnier(at)hhl.de

Die HHL Leipzig Graduate School of Management

Die HHL ist eine universitäre Einrichtung und zählt zu den führenden internationalen Business Schools. Ziel der ältesten betriebswirtschaftlichen Hochschule im deutschsprachigen Raum ist die Ausbildung leistungsfähiger, verantwortungsbewusster und unternehmerisch denkender Führungspersönlichkeiten. Neben der internationalen Ausrichtung spielt die Verknüpfung von Theorie und Praxis eine herausragende Rolle. Die HHL zeichnet sich aus durch exzellente Lehre, klare Forschungsorientierung und praxisnahen Transfer sowie hervorragenden Service für ihre Studierenden. http://www.hhl.de

## Pressekontakt

HHL gGmbH

Herr Volker Stößel Jahnallee 59 04109 Leipzig

hhl.de volker.stoessel@hhl.de

## Firmenkontakt

HHL gGmbH

Herr Volker Stößel Jahnallee 59 04109 Leipzig

hhl.de volker.stoessel@hhl.de

HHL Leipzig Graduate School of Management

Die HHL ist eine universitäre Einrichtung und zählt zu den führenden internationalen Business Schools. Ziel der ältesten betriebswirtschaftlichen Hochschule im deutschsprachigen Raum ist die Ausbildung leistungsfähiger, verantwortungsbewusster und unternehmerisch denkender Führungspersönlichkeiten. Neben der internationalen Ausrichtung spielt die Verknüpfung von Theorie und Praxis eine herausragende Rolle. Die HHL zeichnet sich aus durch exzellente Lehre, klare Forschungsorientierung und praxisnahen Transfer sowie hervorragenden Service für ihre Studierenden. www.hhl.de

## Anlage: Bild

